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НА РАДЯНСЬКІЙ 
УКРАЇНІ.

ЛИСТ ВІД ДЕПОРТОВАНИХ З КУБИ 
УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ.

нашої конвенції не сміють бу 
ти лише паперовими ухвалами 
■Є^бовязхом кожного її єна на
шої партії « Зробити цю ким 
панію одною з найуспішніших 
кампаній, в нашій історії. Бе
ріться за кампанію. Вперед з 
кампанією! Збудуйте масове 
комуністичну пресу!

З братнім привітом,'
Лини Uy.lfp,

мтаожг-р. ■

'наші фінансові відозви 
'могли вдержати "Воркера" Ці

і по

>амі т .вариші не лише що 
можіть вдержати Hfruy прес' 7 
,.ле it поможуть -збуду ват.. 

і “Воркера". Лише- збільшенням
Депортовані на донос продажні* петлюрів, українські робітнн- циркуляції зможемо ми побо- 

ки написали з Франції листа до “У.Щ.В.", якого иише иа-' рюаати брехні капіталістичної 
водимо. Про арені тупання цих робітників на Кубі у нашій преси Кожний партійний член 
газеті вже писалося.

ОРГАНІЗУЄТЬСЯ УКРАЇН
СЬКИЙ ТЕХНІЧНІШ 

МУЗЕЙ.
НЕМ А ТИПОВИХ З.ІО- 

^ЧИНЦІВ.
рідні і що підозріння ЩОДО ftp-' - 
то злочину зовсім безпідстав
ні Слідство в цій справі добу - 
вае наверх ріжнї неприємні 
подробиці, як напр. факт,- що 
граф Ляренті мав у себе яко- " 
гось
ідібністю, і яким жив гомо
сексуально. І рафння Ляренті- 
Демідо.ва, зізнида, що недавно 
пробу мали отруїти таксами 
князя Юсепова. На всякий ип- 
падок \ ботики Раснутіна м.і 
чалії тут пальці в якійсь нов'.І 
змові, цим разом без політич
ного підкладе.

мусить оцінити політичну ваг 
неї кампанії і взятися -негайно 
.о робо і и Тов^уиші! N ева.іи

Луї Лос, визничний директор 
в Бостоні, подає, що вчені не] 
мають рації, коли пишуть гір : 
“кримінальні типі?' Таких ік 
ма Обставини, час і місце, а .о

В Харкові незабаром має 
організуватись перший на > - 
країні технічний музей. Основ
на мета його

*w
<1

...

ЩО дня ці error о травня. На воі влади На ‘Іень двадцятого всю і Стодати
рік) розвитку та виявити—су

Репанця з гіпнотичноюпровокаторське ДОН 14ення си травня 
ньожовтну лоїромщиків - пі 
т.уі>р‘ВЦів,' поліція арештувала компуй.імітацЙ нашої справи, 
єні членів іяриле україшікої о навязано нам ще "торговлі > 

в Іаван контрабандними

НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ.К і* м і того, ДЛЯ більшої собяиво спокуса роблять лю 
Музей їей злочинцями. Не можна по

часний стан технічних^ досяі
нень промис.уовостн 
має висвітлити ктирів» та су 
часний стан 
соціилістичното будівництва 
Особливу увагу буде звернено, 
на соціалістичне будівництво, 
на нове будівництво. .

дати одної причини, через яку 
матерінльноі бази 'людина "стала злочинцем

кнх причин буває івичаино 
багато. -.

, Татовариств.! “.мука 
Куба Також Зроблено Труї

товарами , 
секретний склад амуніції і 

кватирах товаришів, таї бомб". При тім ще її приготов 
помішенії іо товариств, лення Генерального страйку'

УКРАЇНСЬКІ МУССОЛІНІЯ1А 
ПРИ РОБОТІ.

селений починає протесте вати 
проти вчинку митрополита Де
ниса. Відбуваються протести- 
ііійні зібрання і висилаютьса 
делегації до Варшави. Д-р 
Річйнський у відповідь на крок 
митрополита- Дениса почав ви 
давати " часопис п. ‘ н. “Наш 
Братство".

як но
Недавно відбувся у Львов 

концерт читалень "Прігсвіти" u 
честь Тараса Шевченка, Н. 
ньому вступне слово" мав вито 
лосити д-р В. Шурат. Але на 
передодні концерту одержав 
він листовне повідомлення 
кругів молоді, що не позволп 
кіть йому говорити на концер* 
ті іі що як він на це поважні ь- 
ся, то молодь зібрана на кой 
шерті ужне репресій. І Цтелє 
Тент рішив супроти ■ цього 
ірезиі нуватн з промови і кой 
ц'і-рт відбувся без вступної-'. 
Слова.

І в
Набрано було всю літературу і на ви ще згадану дату 
архіви укр т-в.1 т ту ка .
само її оступлено г чехосло- не доказано нічим, нам не да- 

нри чім ареш- но змоги боронитись і поза- 
. рьох член и очно засуджено до депортації 

Так ось сфальсифікованип

ЦІКАВІ ТЕМПЕРАТУРИ.'.Всі ці закиди, розуміється.та % На думку організаторів му 
лей мас бути науково-дослід
ницьким марксистським цеп-

Коли теплота людського ті 
.та досягає 41 ступонів Цельзія, 

емер ги
Але деколи бувають 

! і такі випадки, що люди зно-

ЧУДЕСА ТЕХНІКИ.ващ.кнм т вом. 
товано також грим для вивчення Техніки на то Це вже є ознакою 

Україні по окремим галузям людини Берлінське товариство тедє- 
ві-зії іірнготовн.то нониП мо 
Делі, апарату бачення на від 
іа.ть. скажім "далекогляду", 
гаки, найдемо краще на це сло
во Цей апарат дає змогу не 
тільки приймати ворушні о- 
бр.а.ти і їх пересилати, а що 
наіїнажніше бачити .безпосе
редньо живі особи на віддаль.

заряду
Зараз з ., mm-самого лігв, ізсуд ми спокійно прння.тн, не 

• ро і. ліЗження маючи найменшої можливо- 
їй даючи нам сти боронитися Але ми петТУ

її ром нсловости.
Музей матиме 

сторичний архів, '-Ае збирати 
муться всі матеріали та доку

ЛІКВІДАЦІЯ ПРАВОСЛАВ
НИХ ЦЕРКОВ.

беї Жадної о крім того і- сить ще вищі теплоти та вихо
дять з тої недуги 
рові Відомий французький \ 
чений Ріще розказує, що одна

справи і сулу;
права ла самооборону, ані на що нжпа дволітна праця не 
юридичну- Поміч, иеред-іно-зьк iiponJhy і .буде продовжитися 

пароход товаришамйзякі.лиши.тися п<. 
під ки що на свободі.

ювсім ідо

Дня 21. біере.жя в селі Кивка, 
більського повіту, військо пі 
чало розбив?! н православну 
церкву, яка досі була закрит,-. 
її власті! мимо заходів не хо
тіли позволити православному 
населенню на її відновлення. 
Підчас розбірки церкви дехто 
і населення - бажав ставці л 
олір, але військо її поліція си
лові розгонили товпу і деко. . 
(арештували. Серед дрЗЬослав- 
ного ' населення панує ве.тнг ■ 
обурення.

з історії українськоїменти
промисловості!. Кін матиме фі- ] молода жінка захворіла- на за 

цс промислові:х палення легенів і мала горяч 
. ку аж на 44 ступнів Цельзія.

воєнним властям на 
"Маками І ем£з", де ми 

. - СТро! ' .Ні . інше В. І!'!' ЖІІ.НІ
до дня тіятнаияіоі о травня ..ннру подяку не їм тцм товари- 
Відтак наї передали на фран ' іи.ііі. Що Дали нам матбрія.іьнх 

"Ніагару піл іержку в сумі S127.00 (сі 
двадцять сім доларі»). Згада 
на сума була роспреділеїіа їв

пі но важлив 
центрах УкраїниТепер ми гуртом складає міг

Найвища горячка,' про яку 
знає досі сучасна лікарська 
практика досягала 46 ступнів, 
з, якої паціє нт Вийшов „імвам 

Щоб популяризу вати сере і здоровий 1 ж-улікодженніЧі'

ТРЬОХМІСЯЧНИК УКРАЇН
СЬКОЇ КУЛЬТУРИ.

цузький пароход 
для депортації » Польщу

У ВІДМІ1 РАН, АЛЕ ДЛЯ ПСІВ.ІДЕАЛЬНІ ЗБОРИ ШКІЛЬНО 
ГО КОМІТЕТУ ЧЕРМОВЕЦЬ- 

КОГО ПОВІТУ.
У Віднн і існували “Товари; 

ствіі собаиих приятелів", яке 
має на ціди уііриє мни і и зоба • 
Не життя От, дрийшла весна, 
ІІ “приятелі" _\ строіли псам 
прогульну Часописи запрошу
ють пласт гелів добре вихова
них псів до участи в прогуль
ні. Похід відбувається в двох 
групах, віддалених від себе на 
2 і мів годині. Збірка відбува- 

х.ться що суботи по полудні па 
іалізничій ста ції к їло Відня.

До групи Депортованих в з 
дять слідуючі: Іван Ковалі,чує иронорцюнально, а після ко 

11 нечнбі матерія льної потреби 
товаришами

робітництва українську літера 
туру та інші*надбання у країн небуденних 
ської культури по Україні про
вадиться трьохмісячник у кр.

Для пр.ак

Очевидно, це належить до 
виїмківЗагальні збори шкільного 

комітету черновецького НОВІ 
ту, що були 20. березня, перей
шли дуже бурливо через те. 
що українські делегати, галон 
но самі селяни, дуже рішучо 
обстоювали права української 
MjiBii п.т парадах і ілжадали іа 
ведення української виклади 
воі мови ті початкових шко
тах. Префект му сів у спокою 
пати делегатів, ибіцюючн поу 
хати зараз до Ьу карешту, щоб 

Передати жадання делегатів. 
Українські делегати ображе

ні виступами-директора ніколи 
в СЦі/Кччці Жемни вийшли бу
ли з салі і повернулися аж пі
сля іаневпеїінн префекта, що 
Ж ємна не буде їх провокува
ти Але при' виборах- провали- 

'маси українська .тіста штукою. 
Були З румунські і 1 українська 
ЛІСПІ. Не було більшості! й 
прийшли до тісніших виборів, 
при котрих у а,е не було кіль 
-МІХ укрлтських'се.іян, ЩО ВІН 
шли. гадЗючи, що збори скім 
чи.тися. як між них пустили 
слухи. Українські делегати 
внес.їи протест.

В. Савчии, Іі Маргинка 
Шулу ковський, II, Шу.іясон-і

II Фас. ніч, II Гукало ij U аЬчші як матеріально з.ібез 
печений, -відклався.від згада

сімомаМІЖ
ський
один член з 'чех ослона ці-к- і 
т ва Н. Ленчак
чехослЬваш.ког*> т-в.і оста.іис - И|>и кінні цього листа ми 
до дальшого розслідуваній і і посиліймо .товариський принц 
справи на домаГєіиня їх к«ni- j vвідомо ирганілованомх р 
сульс гва. / ' : і'іітництву, яке бореться за

Холовшім закидом при і и г в« и м і.тжеиня поиг^.іених мас 
нас єт'іе. буділо би уйі брали) "R rpvuy депорЛіваних, 
у час п. в і зговорі і арнгр.тон

АРИСТОКРАТИЧНА ГНИЛЬніської культури 
пічного керівництва роботою

LІвох членів І НОІ помочи)
Іі околицях Парижа іа гам 

ШО-ДО иронедения цього трьох-і кх ,и .|1К .:Л()Маші1," 
місячника, організується штаби пн_,ЛИ 1М,„1Х „ , А1ПТЯ НЛ;К.;Ш. 
КУДИ входитимуть предстзвнн- ! к'( .цьііго маєтку , графа Лярса

Графові, влили до кави о- 
’ і труту белядонн. Арсцітованіні 

[ .тьокай' графа заявив, що тут 
винен зі,окай князя Юсуиов.і

РОЗВЯЗАННЯ “СТУДЕНТ
СЬКОЇ ГРОМАДИ.

♦
Сенат львівського утнверси- 

гету рознизав письмом і •25 
ґидччни т-во “Студентська-Гро
мада” У Львові з причини 
"ствердженого розвивання ДІ
ЯЛЬНОСТІ!, що виходить 
поза обсягу ділами» товари 
ства, означеПої о в статуті, у 
хваленого академічним сена 
том".

КИ професійних СОЮЗІВ І рід -і j 
них письменників та науков-
культурних установ.
* І Іідчас трьохмісячника наII 111ц. 11/hi ті: и. її її, її. о к/,

Патріотизм поляків не і о- 
■ден побороти недовіри до 
Польських банків Польські 
газети нарікають, що польські 
багачі свої гроші волить хова
ти в іаграничних банках В 
єлмҐм ,'іанцііу в банках^е. I8U. 
мільйонів польських капіталів.

р_а зячо кремено перевірити стан укра , вбійника Распутіна 
їііізації кдюбів, бібліотек, чер
воних КУТКІВ- ТО-ІШ)

Князь Юсупов є иосвоячі' 
ний з. графом Ляренті через 
подружи. Княжна Юсу нова, пе
реслухана в цій справі,, заяв
ляє зі свого боку, що и льокай 
належить до доброї російські-і

ДО ВСІХ ГРУП, МІСЬКИХ КОМІТЕТІВ І ДИСТРІК- 
ТОВИХ КОМІТЕТІВ КОМПАРТІЇ. -

Органі
зувати бюро українських ро
бітничих письменників, органі- 

Ііиді.т тЧіа під загрозою осо-1 їх вати декілька екскурсій д-ї 
бистиї іідвічальноуи має не ' кінна, 
гайно 'передати статут ректо
рові університету й іанехатн 
всяку дальшу діяльність.

Товариші!
Ми ЩОЙНО Г.ІКІНЧНДН НІ 

сту конвенцію Комуністичні,і 
Партії Канади Конвенція ви 
робила дефінітивні іавдаиня 
для нашої партії. Разом і с.ек 
тями Комінтерну канадійсьн : 
Партія г'обюня іа.іася понестл 
по новій лінії борїтп.бу її рот. і 
небезпеки правого ухилу в 
нашій партії, звернути лице 
нашої партії на фабрику і по
шті робітників в їхній що
денній боротьбу», та викрити 

- ірадницьку ротю соцін.і демо
кратії.» теперішнім часі, боро 
тиси проти воєнної небезпеки, 
боронити Радянський Союз 
орі авізу вати нсцрганізованн 

. Щоб можна біу.іо виконати и. 
конвенційні рішення, ма 

пуском оІІВі'СТИ більшу ідеї І

льоіїчну кзмпаінк), ми маєм і 
юсягіїути не лише член 
тої іюрііі. але також і широкі 
маси роґлгннкін. яких ми 6у 
іемо вести в м.нібу ПІНІ бо 
ротьбі.

Наша партійна преса до ве- 
мікоі міри цомаї атиме . нону 
дярнзунатн рішення ^цеї і сто 
ричної конвенції. Одним З III 
гайних завдань нашого партій
ного членства 
вилив "Корнера" і зробити йо
го масовою Газетою. Травневу

на ж
ВСЕУКРАЇНСЬКА СЕЛЯН

СЬКА СПАРТАКТЯДА. ТОВАРИШІ! ЧИТАЙТЕ ЛІТЕРАТУРУ З ЗА
ХІДНЬОЇ УКРАЇНИ!II ліпші серпні Киша Рада j 

Фізкультури України проводи
тиме си‘а.ртикінду, Що має о- 
сповним завданням широко 
притягти до фізкультурних ор
ганізацій бідняцько-селянсЬкі 
маси села. Активну участь в 
проведенні спартакїядн візь
муть комітети незаміЯкйих се
лян. Центральний. Комітет Нс- 
таможяього Селянства звер
нувся до Наркомлему, Сіль- ! 
ського Господаря та Укресль • ; 
банку і проханням вилучити І 
кошти іи^преміювання кращих j 
селянських Спиртових колеж 
тинів.є

ЗАСУД ТЕОДОРА СЕМКОВА

Перед львівським трибуна
лом присяглих станув під за
мітим державної зради Теодор 
Семків. Семков-а обвинувачу
вали. що в своїм помешканню 
Vладив ртбітню комуністичних 
летючок і_ брошур і поширю
вав ті друки між товаришами. 
Поліція підчас ревізії знайшла 
і сконфіску вала у Семкова ци- 
кльостиль. і летючки. Судді 
присяглі потвердили питання 
обвинувачення й тому трибу
нал засудив Семкова на триліт
ку кару тяжкої в я зниІІІ.

КОЖНИМ і вас повинен цікавитися боротьбою пролетаріату міста 
І села на Західній Україні. А щоби бути в курсі усіх справ, треба 
читати літературу Західньої України, іоловно-ж видання Комуністич
ної Партії Західньої України. В нас можете дістані слідуючі видання 
Комуністичної Партії Західньої України;
“ЗЕМЛЯ І ВОЛЯ", орган КІІЗУ, та місяць травень 1929 .. 
ПОСТАНОВИ ІІІ-го З'ЇЗДУ КІІЗУ,
“НАША ПРАВДА", та червеиь-жовтеиь 1928 ..
“НАША ПРАВДА", :іа січень-береіень 1929 .......

.ПОЛІТИЧНА СИТУАЦІЯ НА ЗАХІДНІМ УКРАЇНІ

tv- поширити

20ц. 
«є. 
25ц. 
25ц. 
20ц.

. Хто пришле ОДИН ДОЛАР, той дістане внше надану літературу, 
що кіішіуе $1.15. Адресуйте так;

повне внданнв
камнашю за нередилатиіо про- 
довжається

ПО ВИКЛЯТТН) Д-РА РІ- 
ЧИНСЬКОГОі.і.йлдо кінця черв

ня. Кожний член партії має- 
віяти активну участь в цій 
кампанії, ми мусимо осягнути; нвка українськіґх автокефалі 
нашу мету і приєднати Г>,1М.“) стін в Цальщі, д-ра Річинські 
новіїх читачів Наші товариші го, викликала обурення сері д 
снмпатики відгукнулися на всі ] православного населення. На-

Лнатема. кішена на привіді
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цузькнх і німецьких СЛІВ. ПОЯСНЮЄ М.фінно, що 
він не може дозволити йому НІЯКОЇ їжі.

Ви дуже довго Голодували і надто.слабі 
Ваше щастя, що Чу хімвський не скинув

«

повертається в роті. А.те_ лікар Средневський тися яко мога швндче. Чи маю я право зоста
ватися байду жим до цієї розмови і не викори ПFPP Л ППAU VDITCI

Якщо ви будете турбувати хворих, я вас пати контрабандою своєі імбгн інй-.норитй- ЧСГСДІІЛ#ПЛгІ.ІСІ 
Попрошу геть і лазарету. їм потрібний а Осо- іЦаппіУ 
.нотний спокій.

У відповідь я йівидко роздягаюсь і лягаю \ 
своє ліжко. Повертаюся носом до стіни‘і вдані, 
що заснув: Тепер мене вже не виженуть.

Цаппі ейдить в гарячій ванні, поки ІЦукін 
дцмдру.є його віхтем. Він тихо стогдіе. Йому 
болять підморожені ноги, що потрапили тепер 
оце в гарячу воду. А в ліжкові з щасливою 
посмішкою на лиш лежить Мзрійно Темпе
ратура в нього висока. Лікар, "Средневський 
заклопотано порається коло нього.

ІІареііпі, все стихає. Антін Володимирович 
йде з лазарету, доручивши доглядати хворих 
Днатолікусові.

-Ну. Анатолій Івановичу. їм потрібний ціл
ковитий спокій. ’ Нікого в лазарет не впускай
те Якіцо^треба, покличте мене.

Двері зачиняються за Средневськнм. Ми

“КРАСІН” рипуче “припиняє Мою допитливість.

тепер.
нам ніякії* продуктів, інак ви тагинули-б.

ЧИТАП1Е І РОЗПОВЕЮЛНЮРІ- 
ТІ; ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:
В

РозповОйти буде Цаппі.
Потихеньку вилізаю н самій білизні із свогоПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ. Подумавши, Сргдн енськії її говорить Анапо 

ді кусові :НАРИС М. .ÏUIIAHOBA кутка, щоб, коли ночую найменший підозрілий 
стукіт, шугнути назад н ліжко, 
вітає мене потоком ашльо-німтньких слів.

■ Розкажіть, капітане, все, uni ви можете 
розповісти про СВОЮ подорож І ^ТТ[Ч U є мертп- 
Мальмгрена.

“УКРАЇНСЬКІ РОБГІІІИЧІ ВІСТИ" 
іідтюкий український робітни
чий часопис в Канаді, виходить 
три рані на тиждень. ІІеред- 
плаїа: $4.00 на рік, $2.00 на пів
року.

Приготуйте розчин цукру в гарячій воді 
і давайте хворому* по чайній ложці*.

лазарет входить Цаппі. Човгаючи, по па- 
і\Ги обмотаними в шматки від ковдри ногами 

До Маріяйо віявся лікур Средневський А в він стомлено доходить до цератової канапи 
тій Володимирович віддав всю увагу хворому і падає на неї. Анатолікус, мов нянька, почи- 
Маріяни Маріяпо дуже хворії й Антін Воло- на є його роздягати Він скидає з ніг шматки 

. днмнрович говорить, щб бі.тьшс, як добу він ковдри, далі шкіряні черевики, а далі дві пари 
не міг бій витримати без медичної допомоги карпеток. Коли Анатолікус скидає з Цаппі 
Маріями ис може ск.із.тти жадного слова. Тілі верхню пару штанів, під нені ще одна пара 

' КИ СЛЬОЗИ ЙОІ о ДОН--ДЯТЬ про муки, з < У мна по- ЖОВТИХ ВІД Комплекту літзцького* ОДЯГУ Ми 
смішка, що не сходить з вуст, про радість по- здивовано дивимось на Цаппі. , Він, відвернув- 
ве|<неніці до життя. шнсь, тикає пальцем в бік щойно знятої „пари

Пальні на ногах Маріяно вже в гангрені і ціле крізь зуби :
Мальмг'рея.

Ми дивнмоп»' один на одного ІЦукін бан-

Цанлі радісно

.(Продовження. )

"ФАІ-ЖРСЬКЕ ЖИТТЯ” одино
кий дійсно фармєрський укржїн- < 
ський часопис в Канаді, що бо
ронить Інтереси працюючої о 
фариерства. Передплата: $2-М 
на рік, $1.00 на півроку.

А навіщо вам іц->-
^Я буду телеграфувати до газети в Мо

! скву. .
Телеграфуйте, насамперед, що Цаїші й 

Маріяно дуже щасливі. Передайте вашім і а зе
ті, що Цаппі і Маріями дуже люблять руський 
народ. Нас ніхто не побачив. Нас ніхто не 
зміг врятувати. Тільки ваш руський літун Чух- 
нивський, тільки руський льодоріз “Красін".

3.ліжка Маріяно- чути легкий стогін. Марі
яно підкликає мене до себе. Я нахиляюсь до 

. Шукіним відбувається жвава розмова. хворого, намагаючись, почути "безсиле бе.тько-
Дуж же д-до-бре, Говорить з протягом1 таннн- але и,‘,ого "С можуть розібрати чсфє-з

голосну розмову Цаппі, який швидко біубонить 
щось по-італійському до Маріяно. Маріяно за- 

Дуже добре. “Красін" добре. Груський тихаел ' т!ль*и сухі,пальці гарячої руки слабо 
добре. Товариші Добре. їсти дуже добре. lja. стискують-мені руку Із широко розплющених

голубих очей падають на руду бороду великі 
' сльози

“РОБІТНИЦЯ" одннокпй журнал
в українській мові для працю
ючою жіноцтва, виходить два 
рази на місяць. Передплата: $154 
на рік, 80 центів і« півроку.Антін Володимирович вважає, аїи треба робити 

операцію. Маріяно дає себе роздягати: ледве 
чутний стогін вилітає йому з грудей, коли че- дуже скидає з Цаппі теплу куртку й білизну, 
рез відморожені ноги скидають штзн!Г~~Роз- На чорну, цератку кініапи викочується потемні- 
дягненого, його поклали в ліжко. Лому не те кружало. Кешемьковий. компас. Цаппі на- 
можнаі зробити ванни, через гангрену. І без крива є компас шнрєжою розпухлою долонею 
того» задушливий лазарет сповнюється духом : таксами знехотя цілить крізь зуби : 
денатурату, яким обмивають Маріяно. Він ті.ть-

“СВІТ МОЛОДІ" одинокий шурши 
в українській мові для україн
ської роб.-фари, молоді, вихо
дить раз на місінь Передплата 
лише 50 центів на рік.
Передплату на повиті часописи 

й журнали посилайте або на Іма 
кожного часопису зокрема, або“иа 
іма й адресу:

лншаємїуси самі.
Мені чути, як в сусідньому ВІДДІЛІ МІЖ Цинги

jffwnt голос Цаппі
ІЦукін

У відпові
Мальмгрек.

‘Цаппі.виймає з кешені годинника, і кладеки радісно посміхається. З вуст, що ледве ру-
W0RKBRS AND 7ARMEES 
PUBLISHING ASS N Ltd.

Cor. Pritchard A McGregor St., 
' Winnipeg, Man.

під подушку. Він хоче йти в ванну, але Щукін
просить його зняти другого годинника, наді-- їсти не можу, фуйт. Момент. Будете

Средневський сумно хитає головою і на того на лівій руні Цянпі мовчки знімає то - ' здорові, будете багато їсти, 
хитромудрому, жаргоні, що складається з неба- дмнйика, кладе .його так само під п.одушку. Цаппі зовсім не хоче коритися лікаревому
гатьВх відомих Антону Володимировичу фран- У мене в голові багато запитань, язик уже]наказу.

гато їстихаються. чути шепотіння 
Будь ласка, їсти.

(Далі буде.)

Товариші! Відновляйте передплату однно-
Бажання говорити має в нього вили- коі робітничої газети “Укр. Роб. Вістей"!
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